
 
 
 
RESOLUCIÓN HD  
 

VISTO: el Expte. Nº 2021-03016068- 
referenciado: Ampliación Convenio Htal. Universitario, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por el referenciado expediente  el 
Hospital Universitario solicita la ampliación del Convenio actualmente vigente con la 
OSEP, a fin de incorporar prestaciones quirúrgicas en formato Hospital de Día, 
adjuntando para tal fin documentación respaldatoria. 

 
Que el Área Técnica de Categorización 

informa que conforme las características de la Institución y la clasificación de 
servicios ambulatorios y de internación (complejidad, resolución de riesgos y otros) 
que permite definir el tipo de establecimiento analizado, se encuentra en condiciones 
de ampliar las prestaciones convenidas, incluyendo practicas de Otorrinolaringología, 
Cirugías Generales, Cirugías Urológicas. 

 
Que toma conocimiento de lo actuado la 

Dirección de Salud y sugiere la ampliación del Convenio con el HOSPITAL 
UNIVERSITARIO, con vigencia a partir del 15 de Junio de 2024. 

 
Que se agrega informe de la Subdirección de 

Finanzas y Presupuestos sobre el impacto presupuestario de la propuesta, con el aval 
de la Dirección de Servicios Administrativos. 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Autorizar a partir del 15 de Junio de 2024, la ampliación del 
Convenio suscripto oportunamente entre la OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS 
PUBLICOS y el HOSPITAL UNIVERSITARIO, incorporando las prestaciones que 
se detallan a continuación: 
 
Otorrinolaringología 
• Timpanoplastía (mód. 144-1) 
• Timpanomastoidectomía (mód. 145-1) 
• Estapedectomía (mod. 145-1) 
• Mastoidectomia simple o radical (mód. 144) 
• Colocación y extracción de tubos de ventilación transtimpánicos (mód. 121-1) 
• Septumplastía (mód. 143-1) 
• Reducción de Fractura Nasal (mód. 121) 
• Cirugía endoscópica de los senos paranasales (mód. 143-2) 
• Adenoamigdalectomia (mód. 141-1) 
Cirugías Generales 
• Hernioplastia inguinal, clural unilateral (ítem 10-080202-00, 10-080202-01) 
• Hernioplastía epigastrica, hernioplastía umbilical, plicatura por diastasis de recto 



 
 
( ítem 10-080215-00, 10-080215-01) 
Cirugías Urológicas 
• Colocación de catéter doble jota (ítem 10-100120-00) 
• Orquidectomía Subalbuginea por cáncer de próstata (ítem 10-100502-00) 
• Orquidectomía unilateral (ítem 10-100503-00) 
• Orquidectomía unilateral completa, con vaciamiento ganglionar abdominal (ítem 
10-100501-00) 
• Varicocele (ítem 10-100506-00) 
• Hidrocele (ítem 10-100506-00) 
• Escrotoplastía (ítem 10-100508-00) 
• Vasectomía (ítem 10-100607-00) 
• Postioplastía incluye frenulectomia (ítem 10-100709-00) 
• Resección endoscópica transuretral de próstata (ítem 10-100404-00) 
• Tratamiento de condilomas (ítem 10-080615-00) 
• Módulo de recambio de nefrostomía percutánea (ítem 10-100104-00) 
• Resección endoscópica de cuello vesical (ítem 10-100210-00) 
 
ARTICULO 2º - Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles 
y necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente norma legal. 
 
ARTICULO 3º  - Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº  21 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 11-07-2024. 
m.m. 
 
 
 
 
 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº3016068-21,Ampliación Conv Htal. Universitario

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 3016068-EE-2021 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: E/E Vicente Diez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: HD-2024-667-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Subdirector de la Dirección de Salud
		2024-07-11T17:11:11-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Jueves 11 de Julio de 2024
		2024-07-11T17:40:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-07-11T17:00:04-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_2: HD-2024-667-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: HD-2024-667-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2024-07-11T17:40:03-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




